Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2017 –
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MEDICAMENTOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, COM AS RESPECTIVAS QUANTIDADES E VALORES
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 27 dias do mês de julho de 2017, reuniram-se, a partir das 13:30
horas, na Secretaria dos Negócios Jurídicos, localizado na Praça Padre
Luis Sávio, s/n, Centro, o Pregoeiro, sua Equipe de Apoio designados
pela Portaria Municipal n°. 001/2017 e a farmacêutica Sra. Mariluci de
Paula Moreli, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão
Presencial n° 053/2017, que tem como objeto o registro de preços para
o fornecimento parcelado de medicamentos, do tipo menor preço por
item, de acordo com o Edital e Termo de Referência, referentes à
análise da documentação e exame de aceitabilidade das propostas
conforme disposto no item “10.2.4.3” do Edital. Conforme reza o Edital,
todas as empresas vencedoras apresentaram a documentação
constante dos subitens “10.2.4.3.1 a 10.2.4.3.4”. A Farmacêutica do
Município a Sra. Mariluci de Paula Moreli recepcionou toda a
documentação encaminhada pelas licitantes e, em análise minuciosa,
não constatou nenhuma irregularidade nas mesmas. Todos os
medicamentos ofertados pelas licitantes vencedoras, cuja classificação
consta da ata de reunião do dia 19 de julho de 2017, estão de acordo
com a legislação nacional, não havendo desta forma nada que as
prejudique. Sendo assim, pelo Pregoeiro fora dito que diante da
regularidade das propostas e da documentação apresentada pelas
licitantes declarada pela Sra. Farmacêutica do Município, no exame de
aceitabilidade, e do fato de que todas as licitantes atenderam ao
disposto no Edital, o objeto deste Pregão Presencial deverá ser
adjudicado às seguintes firmas:

001.00  FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN           0,3100  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

002.00  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO           0,2400  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

003.00  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO           0,5850  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

004.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 2

005.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

006.00  CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA           0,7300  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

007.00  ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA              17,9000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

008.00  LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS L           0,0720  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

009.00  ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA               0,0450  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

010.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

011.00  LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS L           0,0355  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

012.00  LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS L           0,2000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

013.00  INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI E           0,2650  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

014.00  FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN           0,3350  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

015.00  FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN           8,2000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

016.00  LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS L           3,9100  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

017.00  ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA               0,0550  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

018.00  INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI E           1,9000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

019.00  ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA               0,1700  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

020.00  FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN           0,0730  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

021.00  FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN           2,0000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

022.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

023.00  CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA           0,0337  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

024.00  INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI E           0,4250  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

025.00  INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI E           0,6900  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

026.00  ***********************************              ***  Fracassado

--------------------------------------------------------------------------------

027.00  INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI E           9,9000  Vencedor

--------------------------------------------------------------------------------

Ficam os interessados cientificados de que diante do fato de na reunião
do dia 19/07/2017, as licitantes terem declinado do direito de interpor
recurso, o presente expediente será enviada ao Sr. Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 3

para homologação. Dada a palavra aos presentes não houve
manifestação verbal. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se o
presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado pelo
Pregoeiro, Farmacêutica e Equipe Técnica de Apoio. ATA APROVADA.

Nelson Quintão Barbosa

Jean Carlos Teixeira

Mariluci de Paula Moreli